
Prop. n. 1905/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 333 DEL 12/04/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: TASSA DI OMOLOGAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO THARROS 
VIA CONSOLINI. IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la nota con la quale la Lega Nazionale Dilettanti  – Comitato Regionale 
Sardegna, comunica la scadenza del  certificato di  omologazione del  Campo 
Tharros.

Ritenuto  opportuno  procedere  al  nuovo  collaudo  per  il  conseguimento 
dell'omologazione, la cui tassa ammonta a €. 200,00.

Dato atto che in attesa di detto adempimento è stata concessa una deroga per 
l'attività dei campionati della Lega Nazionale Dilettanti e del Settore Giovanile 
e Scolastico fino al 30 aprile 2022.

Ritenuto  dover  adottare  l'impegno della  spesa  per  complessivi  €.  200,00  a 
favore della F.I.G.C. L.N.D Comitato Regionale Sardegna al fine del versamento 
della tassa per l'omologazione del campo sportivo in erba naturale denominato 
Campo Tharros.

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 Visto il Documento Unico di Programmazione triennio 2022 – 2024 e il 
bilancio di previsione 2017/2019 approvato con deliberazione C.C. n. 11 
del 22/02/2022;

 Visto il  Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 81 del 05/05/2017 e relative variazioni;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il  vigente  Piano  Triennale  per  la  prevenzione  della  Corruzione  e  il 
Programma per la Trasparenza .

Visto il Regolamento sui Controlli interni.

Ravvisata la  necessità  di  procedere  con  la  massima  urgenza  al  fine  di 
consentire  il  regolare  utilizzo  dell'impianto  per  i  campionati  della  Lega 
Nazionale Dilettanti.

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di  impegnare  la  spesa  di  €.  200,00  a  favore   F.I.G.C.  L.N.D Comitato 
Regionale Sardegna C.F. 08272960587 al fine del versamento della tassa 
per  l'omologazione  del  campo  sportivo  in  erba  naturale  denominato 
Campo Tharros.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

6 1 7 110 2022 4222 200 1.02.01.9 1.02.01.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

9 999

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 € 200,00 2022 € 200,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  servizio  contabilità  per  i 
provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

